
Information från Dis-Småland  20 juli 2024   Nr 2 

 

 

  

SMÅDISIGT 

Senaste nytt  Dagens bild 
Nu kan du ladda ner Rosenbergs geografiska lexikon. 

Rosenbergs geografiska lexikon har länge varit ett standardverk bland 

släktforskare som vill lära sig mer om släktens hemtrakter. Nu finns 

databasen att ladda ner i sin helhet på Riksarkivets webbplats. 

https://riksarkivet.se/psidata/rosenbergs-geografiska-lexikon 

Det äldre svenska trycket ett steg närmare massdigitalisering genom 

samarbete. 

Snart kan tryckt litteratur som äldre biografier, adresskalendrar, 

porträttgallerier och annat av intresse för släktforskare finnas fritt tillgängligt 

på nätet. Samarbetsprojektet med målet att digitalisera hela det svenska 

trycket har nyligen tagit stora kliv framåt. Redan nu finns en del material 

tillgängligt.  https://www.rotter.se/senaste-nytt/4282 

  

Börje Jönsson 

Höhässjning i Övedstorp 

Aktiviteter Problemlösningar 
 Sommarlov ut och besök platser där släkten bott eller verkat 

 Styrelsemöte 12 augusti Zoom 

 24-25 aug. Släktforskardagarna i Malmö. 

Presentation  

Börje Jönsson, kassör i Dis-Småland 
Var med och bildade föreningen 1997. Kassör sedan starten. Medlem i 

Dis sedan 1991 nu fadder och utbildare. Född i Lönneberga sn. (H). Växt 

upp i Mariannelund. Flyttat till Eksjö och bott där sedan 1963. Jobbat 

med lite av varje. Släktforskat i ca. 35 år, främst i socknarna i Småland, 

Lommaryd, Linderås, Marbäck, Askeryd, Skede och Höreda. Samt Nykil i 

Östergötland, Gift 2 ggr. Sista äkt. varat i drygt 40 år. Har många barn, fosterbarn och 

bonusbarn samt barnbarn och barnbarnsbarn. 

Koppla samman faddrar. 

Sä� fadderbarnet som centrumperson, 

klicka på ”Fly�a eller koppla personer”, 

två familjeöversikter öppnas. Öppna 

personöversikterna, Scrolla %ll faddrar. 

Högerklicka ”sä� som centrumperson 

den fadder som ska kopplas i varje 

översikt”. Öppna Familjeöversikterna, 

skapa en rela%on på den ena faddern. 

Drag den andra personen %ll 

partnerrutan, de är nu kopplade. Klart. 

Byt modell %ll den du hade %digare. 

Disgentips 
Använda ortregistret och lägga till koordinater till orterna i registret. 

 Disbyt och Dispos 

Finn koordinater i Hitta.se. Sök ort 

högerklicka på den, välj visa koordinater här, 

kopiera hela raden RT90. 

Eller använd Google maps. Sök ort och 

högerklicka på den, klicka på koordinaterna 

och de kopieras.  

Gå till kartan välj ort högerklicka välj hämta 

koordinater från klippbuffert. 

 

Svara ja på frågan om 

koordinater ska användas. Orten 

flyttas till rätt plats på kartan. 

Klart 

Du har naturligtvis lämnat ditt bidrag 

till DIS stora databas Disbyt. 

När du fått tillbaks resultatfilerna från 

ditt bidrag till Disbyt kan du hitta 

matchningar med hjälp av Excel på ett 

effektivt sätt. Det krävs ingen vana av 

att använda Excel. Ladda ner filen 

från DIS och börja matcha resultatet 

från Disbyt. Läs mer på DIS webb. 

https://www.dis.se/disbytmatch 
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Aktiviteter DIS övrigt Länktips 
Zoomföredrag under hösten:  

Släk�rim egenkontroll av släktdata. Jan Lilliesköld. 

Hantering av foton. Hans Bjernevik. 

Skapa en släktbok. Lennart Magnusson 

Anmälan och informa%on www.dis.se 

 

 

https://www.dis.se/forska-i-USA 

https://www.youtube.com/c/F%C3%B6reningenDISVideo 

https://www.youtube.com/@dismitt 

https://www.hitta.se/ 

https://www.rotter.se/kalendarium?filter[kategori]=3280 

 

Släktforskning Dela med dig av egen forskning. Har du efterlysningar? 

Arne Johansson in memoriam 

Arne begravdes den 31 maj i S:t. Johannes kapell i Vimmerby och gravsattes samtidigt i familjegraven där. 

Ett trettiotal personer var närvarande. Släkt, grannar och vänner samt flera föreningar som han varit med och verkat i. 

Från Dis-Småland deltog Eva Gröön och Börje Jönsson. Vi hade med blommor till graven från föreningen Dis-Småland 
och som även tidigare hade satt in en gåva till Hjärt-Lungfonden till Arnes minne. 

Efter begravningen inbjöds samtliga gäster till en minnesstund på Café Kröngården, en plats som även varit ett av 
Arnes favoritställen. 

Arne var med och bildade föreningen Dis-Småland i Vimmerby 1997. Han var sekreterare mellan 1999 och 2002. 
Webmaster från2000 och tills han avled. Han var även fadder för Disgen från 2020. 

Torpkontrakt 

mellan Carl A. Bogeman på Botorp och min farfarsfar Jöns Pettersson född den 27 april 1826 och som flyttade in i 

torpet 1950 i samband med giftermålet med torparens dotter Eva Stina. 

"Till Torparen Jöns Pettersson upplåtes torpet Paradis mot följande villkor: 

1. Betalas årligen den 24 oktober i skatt Fyra (4) riksdaler riksmynt. 

2. Torparen skall utföra två karldagsverken i veckan året om, och även dagsverken när därom tillsäges, mot ersättning av 36 skill. 
riksgälds om dagen, och genom sin hustru 46 hjälper om året, då tillsägelse därom sker av Rättaren. Dessutom skall torparen från den 24 
april och till den 24 oktober varje år hålla en piga som godkännes vid Herrgården, och skall hon utgöra hjälper när därom tillsäges mot 
ersättning av 16 skill. om dagen; allt detta på torparens egen kost. 

3. Torparen erhåller som bete till sina nötkreatur de så kallade oxfällorne. 

4. Torparen erhåller varje år vid Herrgården Två (2) tunnor råg mot ett bestämt pris av 15 riksdaler riksgälds pr ta. 

5. Sex kannor lingon och 1/4 tunna enebär levereras årligen av torparen till Herrgården. 

6. Uti årlig spånad skall spinnas 1/2 lispund grovblånor. 

7. Fyra st. får får torparen i sommarbete tillsläppa Herrgården den 1 juni varje år. 

8. Tillkommer torparen att väl och försvarligen hävda hemmanet, till åker, äng och betesmark; och som torparen genom 
överenskommelse med sina svärföräldrar mottagit torpet utan syn och således övertagit den husröta som kan finnas, så åligger honom 
att vid avträdet avlämna alla å torpet befintliga hus och byggnader, ävensom där erfoderlig hägnat och stängsel i fullgott skick, eller att, i 
annat fall, ersätta med Contant de brister och den husröta, som efter föregången syn, kan vara torparen påförde. 

9. Detta Contrakt gäller tills å någondera sidan skedd laga uppsägning. 

Botarp den 20 november 1857. 

Carl A. Bogeman. 

Med förestående kontrakt förklarar jag mig till alla delar nöjd och förbinder mig detsamma till fullo noggrant uppfylla. 

Botarp som ovan. 

Jöns Pettersson med hand å papperet." 

Börje Jönsson 

Hittat i boken Linderås och Adelöv två socknar i Holaveden. 

Kontakter Dis-Småland 
(komplett lista finns på www.dis-smaland.se) 

  

Tommy Nilson, ordförande, 070-303 17 32 

ordförande@dis.smaland.se 

Mats Eriksson, webmaster, 0734-021575 

webmaster@dis-smaland.se 

Börje Jönsson, kassör, 070-863 12 17 

borje.jn@gmail.com 

 


